Дело № 7594-23-00-4/1010
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

          07 апреля 2023 года                                                           город Алматы

Специализированный межрайонный административный суд города
Алматы в составе:

председательствующего судьи Сейлова Н.А.,
при секретаре судебного заседания Утегеновой Д.М.,
с участием представителя истца Молдахановой А.О., представителей

ответчиков Мелисова М.М., Мнаймбек Н.Д., представителя
заинтересованного лица ТОО «Рай-Ка» - Вишневой Н.Т.,

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело  по
иску товарищества с ограниченной ответственностью «Open Soul inc.» к
республиканскому государственному учреждению «Департамент
внутреннего государственного аудита  по городу Алматы»,
республиканскому государственному учреждению «Комитет внутреннего
государственного аудита  Министерства финансов Республики Казахстан»,
коммунальному государственному учреждению «Школа-гимназия №206»
Управление образования города Алматы о признании уведомлений
незаконными, признании протокола об итогах от 26 января 2023 года
недействительным,

УСТАНОВИЛ:

Истец ТОО «Open Soul inc.» обратилось в суд с вышеуказанным
административным иском.

В соответствии с подпунктом 6) части 2 статьи 138 Административного
процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан (далее - АППК)
суд выносит определение о возвращении иска, если истцом отозван
поданный иск.

Так, 30 марта 2023 года от истца в суд поступило заявление  о возврате
административного иска.

 Учитывая предоставленное истцом заявление, суд считает возможным
возвратить административный иск.

Руководствуясь статьями 118, 138 АППК, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Административный иск товарищества с ограниченной
ответственностью «Open Soul inc.» к республиканскому государственному
учреждению «Департамент внутреннего государственного аудита по городу
Алматы», республиканскому государственному учреждению «Комитет
внутреннего государственного аудита  Министерства финансов Республики
Казахстан», коммунальному государственному учреждению «Школа-
гимназия №206» Управление образования города Алматы о признании

уведомлений незаконными, признании протокола об итогах от 26 января
2023 года недействительным, возвратить.

На определение суда  может быть подана частная жалоба, принесено
ходатайство прокурором в судебную коллегию по административным делам
Алматинского городского суда через специализированный межрайонный
административный суд города Алматы в течение десяти рабочих дней со дня
изготовления определения в окончательной форме.

Судья                                                                Сейлов Н.А.